Instituto de Matemáticas / Instituto de Investigaciones Sobre la Universidad y
la Educación y la Sociedad Matemática Mexicana, A.C.

En lo referente a la comercialización y distribución de nuestras publicaciones
durante el año se vendieron 7,004 ejemplares con un ingreso total de $ 538,
619.90 (quinientos treinta y ocho mil seiscientos diecinueve pesos 90/100 M.N.)
los cuales por su origen se clasifican en 8 rubros o canales de venta: librería del
CEIICH, encuentros académicos organizados por el CEIICH, pedidos en firme y
consignaciones (distribuidores independientes); tienda virtual (por internet),

[...]

ventas, 4,667 ejemplares por consignaciones y 2,257 por donaciones
(depósitos legales, pagos de regalías, personal académico del centro,
difusión, entre otras).

VENTA DE PUBLICACIONES

Durante el año se vendieron 7,004 ejemplares con un ingreso total de
$538,619.90 (quinientos treinta y ocho mil seiscientos diecinueve pesos
90/100 M.N.) los cuales por su origen se clasifican en 8 rubros o canales de
venta: librería del CEIICH, encuentros académicos organizados por el
CEIICH, pedidos en firme y consignaciones (distribuidores independien-
tes); tienda virtual, ferias del libro y el programa “El libro en tus manos” y